
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 1.877 1 

Resolve 	sobre 	participação 	em 
Comissão Especial do CEPE. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que a base da argumentação apresentada pelo Conselho 
Departamental da Escola de Nutrição está superada, uma vez que Comissão Especial constituída 
para analisar a proposta de redução de vagas, no Concurso Vestibular, para o Curso de Nutrição, 
devolveu à ENUT o documento citado, dando, assim, oportunidade para que o corpo docente se 
manifeste sobre esta questão, 

RESOLVE: 

Indeferir a solicitação do Conselho Departamental da Escola de Nutrição, constante do 
OF.CODENUT n° 025/2000, referente à inclusão da Presidente do Colegiado do Curso de Nutrição, 
Profa .  Maria Arlene Fausto, titular, e do Prof. Marcelo Eustáquio Silva, como suplente, na Comissão 
Especial constituída por este plenário para analisar a proposta de redução do número de vagas 
iniciais do Curso de Nutrição. 

Ouro Preto, em 01 de dezembro de 2000. 

, 

Prof. Dirceu do Nasciment 
Presidente 


